Zápis
Ze zasedání  zastupitelstva obce Zahořany konaného dne 22. listopadu 2007 v 18.00 hod. v zasedací síni obecního úřadu v Zahořanech

Program: 

1. Zahájení

2. Volba pracovních komisí

3. Kontrola plnění usnesení

4. Zpráva o stavu prací na přípravě akce výstavba vodovodu a kanalizace Zahořany, Stanětice,  Sedlice, výstavby protipovodňového poldru

5. Projednání a odsouhlasení cenového návrhu na čištění fekálií dovážených  do ČOV z ostatních částí obce

6. Informace o provedené dílčí kontrole hospodaření za leden – září 2007

7. Projednání vstupu obce do MAS Český les

8. Schválení vyhotoveného  zadání  3. změny územně plánovací dokumentace, stanovení odpovědného zástupce pro příslušná jednání

9. Informace o rozpočtu pro příští rok 2008

10. Odsouhlasení rozpočtového provizoria pro leden a únor 2008 

11. Zpráva o stavu příprav pozemkových úprav v KÚ Zahořany připravovaných pozemkovým úřadem v Domažlicích

12. Pověření starosty obce k realizaci rozpočtových změn v závěru roku 2007

13. Projednání nákupu komponentů dětských hřišť pro část Oprechtice

14. Projednání nákupu komponentů dětských hřišť pro Stanětice a Bořice

15. Odsouhlasení smlouvy s ČEZ Distribuce

16. Projednání smlouvy o budoucí smlouvě s p. Zenefelsem

17. Vyhlášení ročních inventur

18. Změna poplatku za svoz komunálního odpadu od TS Kdyně pro r. 2008

19. Návrh na navrácení částek Kč 3.000,- u realizovaných přípojek plynu

20. Odsouhlasení 4. a  5. změny ÚPD města Domažlice

21. Jmenování zmocněnce do rady obcí při pověřeném MěÚ

22. Projednání žádostí 

23. Diskuze

24. Usnesení a závěr

1.) Starosta obce přivítal přítomné a zahájil schůzi zastupitelstva obce s konstatováním, že je přítomno celkem       ze 14 zvolených zastupitelů a tím je zasedání obecního zastupitelstva usnášení schopné. Dále seznámil zastupitele s programem, jehož pořad nechal odsouhlasit.

2.) Volba pracovních komisí:

a.) návrhová komise: PharmDr. Jaroslava Krumlová, Miroslav Schreiner

b.) ověřovatelé zápisu: Hana Hoffmannová, Ing. Koutník 

 3.) Kontrola plnění usnesení: 

rozšíření veřejného osvětlení u objektu pí. Jarmily Seidlové projednáno – bude nutno

umístit další sloup veřejného  osvětlení

rekonstrukce sociálního zařízení pro sál KD – vyhotoven rozpočet – vzhledem k rozsahu (Kč480 tis   ) bude nutno požádat o dotaci

předložen požadavek Mateřské školy v Zahořanech na výměnu oken (celkem Kč 320 tis. ) nutno rozhodnout o požadavku na dotaci

požadavky občanů Zahořan a Stanětic o dobudování veřejného osvětlení k nově postaveným objektům (celkem Kč 250.000) – nutno rozhodnout o dotaci

4.) Starosta obce seznámil přítomné se současným stavem přípravných prací na realizaci stavby vodovodu a kanalizace v obcích Sedlice, Stanětice a Zahořany. Doporučeno dále na uvedený projekt navázat odkanalizováním části Bořice jež je projektově připravena. Ohledně výstavby protipovodňového poldru bylo OVÚP zahájeno územní řízení

5.) Projednán a odsouhlasen cenový návrh fy. Praves na zpracování fekálií v ČOV, kdy bude cenu tvořit objem dovezených fekálií Kč 220,-/1 m3 + hodnota dopravy do ČOV – uvedené služby platí pro občany naší obce, kteří jsou účastni odpadového hospodářství v obci, pro občany mající uhrazeno stočné platí pouze úhrada dovozu, pro zájemce mimo obec činí úhrada za zpracování fekálií Kč 400,-/m3 

6.) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem dílčí kontroly hospodaření obce v roce 2007, provedené krajským orgánem za období leden – září 2007 – závady nebyly zjištěny

7.) Na doporučení vedení svazku obcí Domažlicko jehož je naše obec členem – odsouhlasen vstup obce do MAS Český les.

8.) Dále projednáno vyhotovené zadání 3. změny Územního plánu obce s tím, že toto odsouhlasené se předává Odboru výstavby a plánování při pověřeném MěÚ v Domažlicích k dalšímu jednání. Dále pak k těmto jednáním byl zastupitelstvem obce ustanoven p. Václav Řehák jako zástupce obce.

9.) Starosta obce seznámil zastupitelstvo s výhledem rozpočtu příštího roku 2008 po odsouhlasení zákonných úprav především oblasti sdílených daní. Bylo konstatováno, že zákonná úprava upravující přerozdělení daní pouze nahradí propad, který by vznikl meziročním rozdílem po novele daní z příjmů. K tomu lze zároveň uvést, že prostory pro širší  financování dalších akcí budou velmi omezené, neboť je nutno brát na zřetel, že od 1. ledna 2008 dojde k podstatnému nárůstu cen energií, které se odrazí rovněž v cenách poskytovaných služeb a nákupů materiálů. S ohledem na tuto situaci je nutno při sestavování rozpočtu pro příští rok vycházet pouze z priorit, které vycházejí z provádění nastaveného programu rozvoje ekologických sítí a následných úprav. Bude pak i náročné udržovat určitou celoroční rezervu prostředků pro financování likvidace mimořádných událostí, v neposlední řadě pro udržování stávajících obecních zařízení. Pro názornost uvádíme porovnání výhledu ročních příjmů r. 2007 v porovnání s výhledem pro rok 2008.

Platné daňové zákony do 31. 12. 2007 nám dávají předpoklad příjmů ze sdílených daní ve výši cca 7 mil. Kč, předpoklad těchto příjmů pro rok 2008 v platné úpravě daní z příjmů činil 6,1 mil. Kč, po úpravě posilující především malé obce došlo pro nás k navýšení na částku 7,1 mil. Kč což je v porovnání s letoškem pouze vyrovnáním propadu způsobeného novou úpravou daňových zákonů. Ke všemu se ve vždy připočítává částka 0,5 mil. Kč  daní z nemovitostí vybraných v obci. Stát dává sice obcím možnost tuto částku zvyšovat, což by sice pomohlo ale v současné době to nelze považovat ze sociálního hlediska za nejvhodnější.

Uvedené údaje v našem případě vykazují prakticky  nulový meziroční  nárůst daňových příjmů, předpokládaný nárůst cen služeb a energií znároční budoucí rozdělování výdajové části rozpočtu obce, kdy je nutno uvažovat o financování akcí pro obec nezbytných a jejich pořadí, po té o akcích pro obec dobrých ale ne nezbytných. Chce-li tudíž obec realizovat další akci v rámci tzv. ekologizace v zavedení vodovodu a vybudování kanalizace v hodnotě cca 47 mil. Kč, je pak problematické za dané situace současně  financovat ještě akce , které nejsou zatím pro provoz obecních zařízení přímo nezbytné.

10.) Zpráva o stavu příprav pozemkových úprav v KÚ Zahořany prováděných pozemkovým úřadem Domažlice. Jak je všem známo proběhla v měsíci září t.r. první jednání s jednotlivými vlastníky pozemků, kde byly ověřovány  vlastnické vztahy a vysvětlován další postup. 

K dalším krokům po zpracování návrhů k jednotlivým záměrům dojde až v příštím roce. Vzhledem k tomu, že se jedná o záležitosti ne vždy snadné, lze předpokládat trvání tohoto procesu  v průběhu dalších dvou let. To však neznamená, že nedojde k zahájení těchto úprav ještě  v dalších částech obce do konce úprav v Zahořanech.

12.) Stanovení rozpočtového provizoria pro I. Q. 2008 – vzhledem ke skutečnosti, že do konce r. 2007 nebude svolána schůze zastupitelstva obce, je nutno aby obec  v rámci zajištění chodu obecního úřadu a nejnutnějšího provozu obecních zařízení  schválila  rozpočtové provizorium pro I. Q. 2008 tj. do schválení nového rozpočtu. Bylo odsouhlaseno čerpání ve výši 25% skutečnosti r. 2007 ve výdajové části rozpočtu.

13.) Zastupitelstvo obce dále pověřilo starostu  obce ke schválení závěrečných úprav rozpočtu pro rok 2007 dle skutečného čerpání do konce roku 2007. před závěrečným schválením zastupitelstvem obce.

14.) Zastupitelstvo obce dále dalo souhlas s nákupem komponentů dětského hřiště do části Oprechtice v rozsahu provedeném pro část Stanětice a Bořice

15.) Zastupitelstvo obce dále projednalo a odsouhlasilo  smlouvu  o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce v Oprechticích u domu pí. Kunešové.

16.) K projednání dále předložen a návrh  smlouvy o budoucí smlouvě  s p.  Zenefesem z Domažlic ohledně odprodeje pozemku v KÚ Zahořany před jeho nemovitostí

17.) Roční inventarizace majetku obce – vyhlášení, periodická roční inventarizace majetku obce byla vyhlášena k 31. 12. 2007

18.) Projednána a odsouhlasena změna poplatku za svoz komunálního odpadu, částka za jeden svoz zvýšena z Kč 4.970,- na Kč 5.730,-

19.) Projednán návrh starosty obce pro navrácení částek Kč 3.000,- vlastníkům jednotlivých realizovaných přípojek daných do provozu do 31. ledna 2008 (stanovené datum vyhodnocení plynofikace), resp. občanům, kteří prokáží, že do tohoto data předložili žádost o provedení vnitřní části přípojky

20.) Předložena k odsouhlasení změna č. 4 a 5. ÚP města Domažlic, změny se nijak nedotýkají našich sousedících pozemků – možno odsouhlasit bez námitek

21.) Jmenování zmocněnce do Rady obcí při pověřeném MěÚ v Domažlicích pro řešení udržitelného rozvoje území v souladu se stavebním zákonem – jmenován p. Jung Jiří Zahořany   

22.) Projednány a odsouhlaseny odměny členkám SPOZ za rok 2007

23.) Žádosti a připomínky

       Na požadavek Hříchovických občanů projednán zpracovaný dok.

       - starostovi obce vznesena žádost o zhotovení lávky u nově zbudovaného mostu poblíž kapličky, záležitost předána k posouzení kam lávku umístit projektantovi, souhlas od správce toku zajištěn předběžně

      - na žádost občanů Stanětic starosta obce předložil správci komunikací žádost o změnu posypu při výkonu zimní údržby silnic – pokud bude akceptována, lze se změnou počítat nejdříve v příštím zimním období

      - projednána a odsouhlasena žádost p. Vilímka, Slovanská alej 11, Plzeň o souhlas s umístěním fotovoltaických článků na pozemku č. 1462/15 – na ploše cca 2.000 m2 v KÚ Zahořany u Domažlic (tohoto pozemku je vlastníkem)

     - předložen k projednání návrh na opravu okapového systému vodárenské věže v Sedlicích v hodnotě Kč 20.657,- vč. DPH

    - předložena žádost pí. Idy Černé, Domažlice, Palackého 198 o odprodej pozemku č. 1120/13 v KÚ Oprechtice – nutno zveřejnit jako „záměr obce“ do příštího zasedání  

    - předložena žádost pí. Idy Černé, Domažlice, Palackého l98 o pronájem pozemku č. 104/2 v KÚ Oprechtice na Šumavě 

    - předložena a odsouhlasena žádost p. Novotného Milana, Spálená 155, Domažlice o souhlas s hostováním je lunaparku na poutích v Bořicích a Oprechticích v r. 2008

   - projednána a nedoporučena žádost o změnu ÚP v KÚ  Oprechtice na Šumavě, neboť nabízené pozemky jsou v zátopovém pásmu podmáčené, naprosto nevhodné k bytové zástavbě

  -  řešení pozemků k prodeji – stanovený záměr obce – bude vyhotoven a zveřejněn seznám odsouhlasených pozemků k prodeji

24.) Diskuze – různé

Projednán Hříchovickými zástupci předložený dokument zdůvodňující oprávněnost zhotovení víceúčelového hřiště v Hříchovicích. 

Po krátké diskuzi bylo rozhodnutu zajistit projekt tohoto hřiště k důkladnějšímu projednání. 

24.) Usnesení a závěr

Další zasedání OZ se stanovuje na  

Josef  Kupilík                                                            Václav  Řehák

Místostarosta                                                              starosta obce

Hana Hoffmannová                                                   Ing. Koutník Jaroslav

ověřovatel zápisu                                                        ověřovatel zápisu 

